
Contacto

Teléfono 934867400
Fax 934867428
Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2017
a las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutua-intercomarcal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, en régimen de Renting, de estaciones de trabajo e infraestructura
de virtualización vinculada a una parte de las estaciones de trabajo para Mutua Intercomarcal.

Valor estimado del contrato 950.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 287.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.500 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEMIC-SERVICIOS DE MICROINFORMATICA, S.A.
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.mutua-intercomarcal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D


LugarMUTUA INTERCOMARCAL

Lugar

BARCELONA

Dirección Postal

AV. ICARIA, 133-135 ESQUINA JOAN MIRO
(08005) BARCELONA España

MUTUA INTERCOMARCAL

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2017 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

AV. ICARIA, 133-135 ESQUINA JOAN MIRO
(08005) BARCELONA España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.604,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.741,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que mejor se ajusta al pliego de condiciones
Fecha del Acuerdo 01/09/2017
Plazo de Formalización Del 04/09/2017 al 04/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MUTUA INTERCOMARCAL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



BARCELONA

Dirección Postal

AV. ICARIA, 133-135 ESQUINA JOAN MIRO
(08005) BARCELONA España

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/07/2017 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CAPACITACION Y CERTIFICACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
CUMPLIMIENTO ISO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
TABLA VALORACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS Y CON POSIBLES MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD, CARACTERISTICAS Y DETALLE DEL SERVICIO PROPUESTO EN PROYECTO TECNICO
: 18Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJBTKIuxAF4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2017

ID 0000002701444 |  2017-528775 | mar, 05 sep 2017 10:50:37:199 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52955306926066985180486476261724075529 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJBTKIuxAF4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

